
ประกาศเทศบาลเม ืองเขลางค ์นคร
เรื่อง การโอนเง ินงบประมาณรายจ ่ายตามเทศบ ัญญ ัต ิงบประมาณรายจ ่ายประจำป ี

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

ด้วย เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้อนุมัติให้ หน่วยตรวจสอบภายใน และกองสวัสดิการ 
สังคม ดำเนินการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ คร้ังท่ี ๙ ลงวันท่ี 
พฤษภาคม ๒๕๖๕ เพื่อให้สามารถดำเนินการเบิกจ่ายได้ตามอำนาจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนดไว้ โดยถือ 
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๖๓ ข้อ ๒๖

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๓๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ 
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงประกาศการอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณ 
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ เพ่ือให้ประซาขนทราบโดย 
ท่ัวกัน

บายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร



สาเนาคู่ฉบ้น

ประกาศเทศบาลเม ืองเขลางค ์นคร
เรื่อง การโอนเง ินงบประมาณรายจ ่ายตามเทศบ ัญญ ัต ิงบประมาณรายจ ่ายประจำป ี

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

ด้วย เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้อนุมัติให้ หน่วยตรวจสอบภายใน และกองสวัสดิการ 
สังคม ดำเนินการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ คร้ังท่ี ๙ ลงวันท่ี 
พฤษภาคม ๒๕๖๕ เพื่อให้สามารถดำเนินการเบิกจ่ายได้ตามอำนาจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนดไว้ โดยถือ 
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๖๓ ขอ ๒๖

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๓๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ 
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงประกาศการอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณ 
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ เพ่ือให้ประชาซนทราบโดย 
ท่ัวกัน

นายกเทศมนตรืเมืองเขลางค์นคร



วันทํ่พิผฟ: 5/5/2565 08:47:43 หน้า : 1/4

บัญชีโอนเงินงบปวะมาณรายจ่าย ประจ่าปงนประมาณ พ.ค. 256 5

อนุม ัต ิเม ือวันท ี่...:?!ไ'!..... เด ือน. 1 ร?,.โ?.??.??..พ .ศ .^?.^ !?.^ ...
เทศบาลเม ืองเขลางด'นคร อำเภอเม ีองลำปาง จังหวัดลำปาง 

โอนครั้งท ี่ 9

แผนงาน งาน เงิน'ดือน/ 
ปา.. J  

รายจ่ายอื่น
ประเภทรายจ่าย โค'พ การ/ 

รายการ
งบประมาณ 
ที่อนุมัติตาม 
เทศบัญญัติ

งบประมาณ(คง 
เหรอ)ค่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบประมาณ 
หรงโอน

คำที่แจงการโอน 
เงินงบประมาณวายจ่าย

แผนงานสร้าง 
ความเข ้มแข็ง 
ของชุมชน

งานส่งเสริมและ 
สนับสนุนความ 
เข ้มแข ็งช ุมชน

งบดำเน ินงาน
รายจ ่ายเก ี่ยวเน ื่องก ับ ฺ 
กาวปฏิบ ัต ิราชการท ี่ 
ไม ่เข ้าลกษณ ะรายจ ่าย 
งบรายจ ่ายอ ื่น  ๆ

ค ่าใช ้จ ่าย 
โครงการจัดท้า 
แผนชุมชน 
เทศบาลเม ิองเข 
ลางค'นคร

5 5 ,0 0 0 .0 0 1 3 ,7 5 7 .0 0 1 3 ,6 0 0 .0 0  (-) 1 5 7 .0 0

แผนงานสร้าง 
ความเข ้มแข็ง 
ของชุมชน

งานส่งเสริมและ 
สนับสนนความ 
เข ้มแข ็งช ุมชน

งบดำเน ินงาน
รายจ ่ายเก ี่ยวเน ื่องก ับ 
กาวปฏิบ ัต ิราชการที่ 
ไม ่เข ้าล ักษณ ะรายจ ่าย 
งบรายจ่ายอ ื่น ๆ

โครงกาวดำเน ิน 
การเสือกคณะ 
กรรมการชุมชน 
เทศบาลเม ืองเข 
ลางค'นคร

4 0 ,0 0 0 .0 0 9 1 0 .0 0 1 3 ,6 0 0 .0 0  (+) 1 4 ,5 1 0 .0 0

เพ ื่อ เบ ิกจ ่ายในกาวดำเน ิน  
การเส ือกคณะกรรมกาว 
ชุมชนที่ลาออก และเสีย 
ชีว ิต รวมถึงม ีการจัดต ั้ง 
ช ุมชนใหม่

แผนงานการ 
เกษตร

งานส่งเสริมการ 
เกษตร งบดำเน ินงาน

รายจ ่ายเก ี่ยวเน ื่องก ับ 
การปฏิบ ัต ิราชการที่ 
ไม่เข ้าเลกษณะรายจ่าย 
งบรายจ ่ายอ ื่น  ๆ

ค ่าใช ้จ ่ายใน 
โครงการพ ัฒนา 
ศ ักยภาพคณะ 
กรรมการศ ุนย์ 
บริการและถ่าย 
ทอดเทคโนโลยี 
ทางกาวเกษตร 
ประจ่าตำบล

1 1 0 ,0 0 0 .0 0 4 ,8 1 0 .0 0 4 ,8 0 0 .0 0  (-) 1 0 .0 0

แผนงานสร้าง 
ความเข ้มแข็ง 
ของชุมชน

งานส่งเสริมและ 
สนับสนุนความ 
เข ้มแข ็งช ุมชน

งบดำเน ินงาน
รายจ ่ายเก ี่ยวเน ื่องก ับ 
กาวปฏิบ ัต ิราชการที่ 
ไม่เข ้าลกษณ.ะรายจ่าย 
งบวายจ่ายอ ื่น ๆ

โครงการดำเน ิน 
การเสือกคณะ 
กรรมการช ุมขน 
เทศบาลเม ืองเข 
ลางค'นคร

4 0 ,0 0 0 .0 0 1 4 ,5 1 0 .0 0 4 ,8 0 0 .0 0  (+) 1 9 ,3 1 0 .0 0

เพ ื่อ เบ ิกจ ่ายในการดำเน ิน  
กาวเส ือกคณะกรรมการ 
ชุมชนที่ลาออก และเสีย 
ช ีว ิต รวมถึงม ืกาวจัดต ั้ง 
ช ุมชนใหม่

แผนงานบริหาร 
งานที่วไป งานบริหารทั่วไป งบบฺคลากร

เง ิน เด ือนข ้าราชการ 
หวีอพนักงานส่วนท้อง 
กี่น

1 0 ,8 4 1 ,6 0 0 .0 0 5 ,3 4 1 ,8 5 4 .5 9 5 ,2 0 0 .0 0  (-) 5 ,3 3 6 ,6 5 4 .5 9

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานควบคฺมภาย 
ในและการตรวจ 
สอบภายใน

งบดำเน ินงาน รายจ ่ายเพ ื่อให ้ได ้มา 
ๆ}งบริการ

รายจ่ายเพ ื่อให ้ 
ได้มาๆ}งบริการ 1 0 ,0 0 0 .0 0 7 ,0 4 2 .0 0 5 ,2 0 0 .0 0  (+) 1 2 ,2 4 2 .0 0

เพ ื่อให ้เพ ียงพอต ่อการ 
เบ ิกจ ่ายในการย้ายห ้อง 
ปฏิบัต ิงาน



วันท๋ึพิผฑ่ : 5/5/2565 08:47:43 หน้า: 2/4

บัญที่โอนเงินงบประมาณวายจ่าย ประจ่าปงบประมาณ พ.ศ. 2 5 6 5
„ = Q  Is  „ t /ฦ  น '/ฬ 'า2/อนมีต ิเม ือว ันท.ี...... ............เด อ น. ... .1 .7..............พ. ศ. .'̂ '.fr.. ......

เทศบาลเม ีองเขลางค'นคร อำเภอเม ืองลำปาง จังหวัดลำปาง 
โอนครั้งท ี่ 9

แผนงาน งาน เงินดอน/ 
คำ.../  ̂

รายจ่าย!!น
ประเภทรายจ่าย โครงกาว/ 

รายการ
งบประมาณ 
ที่อนมัติตาม 
เทศบัญญัติ

งบประมาณ(คง 
เหรอ)ก่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบประมาณ 
หรงโอน

mmsmm zmmmti ' 1 «|WMn
คำที่แ» งกาวโอน 

เงินงบประมาณรายจ่าย

แผนงานบริหาร 
งานที่วไป

งานควบคฺมภาย 
ในและการตรวจ 
สอบภายใน

งบดำเน ินงาน
รายจ่ายเก ี่ยวเน ื่องก ับ 
การปฏิบ ัต ิราชการที่ 
ไม ่เข ้าลกษณ ฺะรายจ ่าย 
งบวายจ่ายอ ื่น ๆ

ค ่าใข ้จ ่ายในการ 
เดินทางไป 
วาชการในราช 
อาณาจักรหรีอ 
การเด ินทางไป 
ราชการต ่าง 
ประเทศข้วคราว

1 0 ,0 0 0 .0 0 1 0 ,0 0 0 .0 0  (-) 0 .0 0

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานควบฤมภาย 
ในและกาวตรวจ 
สอบภายใน

งบดำเน ินงาน ค ่าเข ้าบ ้าน 8 7 ,6 0 0 .0 0 1 0 ,3 0 0 .0 0 1 0 ,0 0 0 .0 0  (+) 2 0 ,3 0 0 .0 0 เพ ื่อให ้เพ ียงพอต่อการ 
เบ ิกจ ่าย

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานควบคฺมภาย 
ในและกาวตรวจ 
สอบภายใน

งบดำเน ินงาน
วายจ่ายเก ี่ยวเน ื่องก ับ 
การปฏิบ ัต ิวาชการที่ 
ไม่เข ้าเลกษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ ื่น ๆ

ค่าลงทะเบ ียนใน 
การฝึกอบรม 4 0 ,0 0 0 .0 0 4 0 ,0 0 0 .0 0 3 5 ,7 0 0 .0 0  (-) 4 ,3 0 0 .0 0

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานควบคฺมภาย 
ในและการตรวจ 
สอบภายใน

งบดำเน ินงาน ค ่าเข ้าบ ้าน 8 7 ,6 0 0 .0 0 2 0 ,3 0 0 .0 0 3 5 ,7 0 0 .0 0  (+) 5 6 ,0 0 0 .0 0 เพ ื่อให ้เพ ียงพอต่อการ 
เบ ิกจ่าย

แผนงานสังคม 
สงเคราะห'

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับสังคม 
สงเคราะห์

งบบุคลากร ค ่าตอบแทนพนักงาน 
จ้าง 1 ,0 0 1 ,7 0 0 .0 0 4 7 1 ,4 1 0 .0 0 1 4 4 ,0 0 0 .0 0  (-) 3 2 7 ,4 1 0 .0 0

แผนงานเคหะ 
และชุมชน

งานสวน 
สาธารณะ งบบฺคลากร ค่าตอบแทนพนักงาน 

จ้าง 1 ,2 0 2 ,2 0 0 .0 0 3 4 1 ,7 3 9 .5 4 1 4 4 ,0 0 0 .0 0  (+) 4 8 5 ,7 3 9 .5 4 เน ื่องจากมีการต ัดโอน 
ตำแหน่งจำนวน 2  วาย

แผนงานสังคม 
สงเคราะห์

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับสังคม งบบุคลากร เง ิน เพ ิ่มต ่าง ๆ ของ 

พนักงานจ้าง 9 0 ,0 0 0 .0 0 4 4 ,3 7 5 .0 0 1 6 ,0 0 0 .0 0  (-) 2 8 ,3 7 5 .0 0
สงเคราะห์

แผนงานเคหะ งานสวน งบบ,คลากร เง ินเพ ิ่มต ่าง ๆ ของ 1 4 4 ,0 0 0 .0 0 4 2 ,3 1 1 .0 7 1 6 ,0 0 0 .0 0  (+) 5 8 ,3 1 1 .0 7 เน ื่องจากมีการต ัดโอน
และชุมชน สาธารณะ พนักงานจ้าง ตำแหน่งจำนวน 2  วาย



1.หัวหน้าหน่วยงาน........ .ใ?.!.1!!.!!.^!?.!.1?.‘โ!™.'.'โ..."............ เจำของงบประมาณท่ีขอโอนเพ่ิม/โอนลด

(ษเหตุผลความจำฟ็นviขอโอนเฬ่ฬอนลด)......... \ ป ี1 ป ?ี. ???. ???! ?????. : . £ . . . . ^ ^ . ' ? 7 ^ "

การโอนคร้ังน้ีเป็นอำนาจของ.................. .....................................................................................................................................

‘โนท่ี....... เดอน.. ..พ.ศ..

หัวหน้าหน่วยงาน..... .{??.r??.??..?.!22.2......................... เจำของงบประมาณท่ีขอโอนเพ่ิม/โอนลด

(ใส่เหตุผลความจำเป็นท่ีขอโอนเพ่ิม/โอนลด)........ปี.̂ ..̂ .̂ !.!.̂ ..1.̂ .?..̂ ?.̂ .̂ 2!.̂ .̂ ^....̂ ..'.....

การโอนคร้ังน้ีเป็นอำนาจของ.....................ปี.!??... ?.. ......................................................



•  •

หัวหน้าหน่วยงาน .....................................เจ ้าของงบประมาณที่เปลี่ยนแปลงคำชี้แจง '■  r  แ ') r » ) f  .

^ M l  8พ k - j u w w  1 พ ิ
.  ะ . * -  . ม ฟ ้ฬ พ ภ นการโอนครงนเบนอำนาจของ...... “ .โ;....’ .......... ...................................................................................................................................................................................................

2. หัวหน้าหน่วยงานคลัง

ความเห็น...... I

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห็น.. น . ^ ร

ตำแหน่ง..
ผู้อำนวยกา3ท0งฬสฌฑ3สั4§*

วันที่.......... เดอน.. ..พ.ศ..

(ลงชี้• น Lอ............. ^ . ^ ! ! ^ ^ ! . .
(ทวีผล ธรรมานุพ)

(..... i f lw w นาสพองเซลางคนคร*
ตำแหน่ง................

วันที.่..........เดอน.. ..พ.ศ..



4. การอนุมต

4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น 

ความเห็น.................

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุม้ติในการประชุม....................................ครั้งที่................ เมื่อ1วัน'ท่ี

หริอผู้มีอำนาจได้อนุม้ติแท้ววันที่..............เดอน................................................พ.ศ................

ตามหนังสือ .............................................................. (ท้ามี)

5. สำหรับภรท็รท่ีโอนเงินงบประมาณต่างหน่วยงาน ห้วหนัาหน่วยงาน....................................

< โ

(ลงซึ่อ)..

(..... ■ (นริย่ไพฑูรย์-โพธ๋ึ•ท-อ4)........... )
นายกเทศมนตรีเมืองเขลางคนคร

ตำแหน่ง............................................................................

วันที.่........ เดอน....................................... พ.ศ.................

เดือน .พ.ศ,

............. เท้าของงบประมาณที่โอนลด

(ลงที่อ)...............................................................................

(....................................................................................)

ตำแหน่ง............................................................................

วันที.่......... เดือน.......................................พ.ศ................



'  ร.

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ งานจัดทำงบประมาณ 
ท่ี ลป ๕๒๓๐๗/|*K$0 วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๕
เรื่อง บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
เรียน นายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร 

เรื่องเดิม
ตามที่ เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้ตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยได้รับความเห็นขอบจากสภาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร และความเห็นขอบจาก ผู้ว่าราชการ 
จังหวัดลำปาง และได้ประกาศใช้เป ็นเทศบัญญัต ิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ 
เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ แล้วนั้น

ข้ณทจจริง
งานจัดทำงบประมาณได้รับการประสานจากกองสวัสดิการสังคม และหน่วยตรวจสอบภายใน 

ให้ดำเนินการจัดทำบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ รายละเอียดตาม 
เอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

ระเบียบและกฎหมาย
ระเบ ียบกระทรวงมหาดไทย ว ่าด ้วยวิธ ีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๖ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายต่าง ๆ ให้เป็นอำนาจอนุมืต๊ฃองผู้บริหารท้องถิ่น

ข้อเฝึนอ/ข้อพิจารณา
เพีอให้เป็นไปตามระเบียบฯ เห็นควรดำเนินการดังนี ้
๑. พิจารณาลงนามใน บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ 

ที่แนบมาด้วยนี้
๒. ประกาศการอบุนัติการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีเปิดเผยให้ประซาซนทราบ 
๓. รายงานให้จังหวัดทราบตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต่อไป
1 ป '~  ไ .

(นายไพฑูรย์ โพธี้ทอง)
นายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์

ริเมืองเขลางภุไtfW J _
น « 8พ ^  '**>«*'>■ท
_ tutAC'OS o n  เ•รน

^ ไร C ะ / * โ *  บ ั / ( น า ง ส า ว พ ิ ม พ ์ พ น ิ ต ฏ ป ิ ง )ใ̂  -เ.  ̂เ  aJ’Sjyrs'ai-'mS va-uC aiA ^ ‘บ '

• น ร ' V ๕ - ' จ.น-ก>fl\ ไระ!^\

เรียน' นายกเทศมนตริเมืองเขลางค์นคร (บางเกศสุดา สอนแปง)
(นายจตุวัต!น์ ตุ้ย)illm ค)์N - เท่ีอโปรดพิจารผา /  หัวหน้าฝ่ายแผนงาบและงบประมาท4

^ ชานุการนายกเทศมนตรเมืองเขลางค์บศร,
"•อ-อ- ห ร ^ ช ^ i f

(ทวิผล ธรfร พ  ุ
ปลัดเทศบาลเมือง nr ลางค์บดร

(นางสาวพจนา วรรณเสวี)
ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ


